



АДМИНИСТРАЦИЯ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 7 » мая 2015 года № 163-а

г. Кострома

О внесении изменений в постановление администрации Костромской области от 09.04.2013 № 142-а

В целях приведения нормативного правового акта администрации Костромской области в соответствие с Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», приказом Минсельхоза России от 22 марта 2012 года № 198 «О реализации постановления Правительства Российской Федерации от 28 февраля 2012 г. № 165»

администрация Костромской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Костромской области от 9 апреля 2013 года № 142-а «О порядке предоставления грантов на развитие семейных животноводческих ферм» (в редакции постановлений администрации Костромской области от 13.08.2013 № 322-а, от 26.03.2014 № 94-а, от 26.02.2015 № 80-а) следующие изменения:

в Порядке предоставления грантов на развитие семейных животноводческих ферм (приложение № 1):

в подпункте 16 пункта 8 слово «являлся» заменить словом «является»;

в пункте 20:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«20. Для участия в конкурсном отборе необходимы следующие документы:»;

в подпункте 21 пункта 20 цифры «2012 – 2014» заменить цифрами «2015 – 2017»;

дополнить пунктом 20.1 следующего содержания:

«20.1. Документы, указанные в подпунктах 1, 4 – 10, абзаце третьем подпункта 11, подпунктах 12 – 14, подпунктах 16 – 27 пункта 20 настоящего Порядка, представляются заявителями в Департамент по адресу: 156961, г. Кострома, ул. Маршала Новикова, 37 (тел.: 8 (4942) 55-25-51, 55-14-22, факс: 55-75-12) в срок, установленный Департаментом.

Заявители вправе представить в Департамент по собственной

инициативе документы, указанные в подпунктах 2, 3, абзаце втором подпункта 11, подпункте 15 пункта 20 настоящего Порядка.

В случае если документы, указанные в подпунктах 2, 3, абзаце втором подпункта 11, подпункте 15 пункта 20 настоящего Порядка, не представлены заявителями, указанные документы запрашиваются Департаментом посредством межведомственного взаимодействия.»;

в подпункте 2 пункта 21 цифры «15» заменить цифрами «20»;

в абзаце первом пункта 22 цифры «15» заменить цифрами «20»;

пункт 27 дополнить абзацем следующего содержания:

«обязательство получателя по созданию дополнительных рабочих мест в количестве, предусмотренном бизнес-планом.»;

в пункте 31 слова «участия в конкурсном отборе и использования предоставленного гранта» заменить словами «предоставления гранта»;

в заявке на участие в конкурсном отборе крестьянских (фермерских) хозяйств – получателей грантов на развитие семейных животноводческих ферм (приложение № 1 к Порядку):

в пункте 3:

в подпункте «в» цифры «18» заменить цифрами «24»;

в подпункте «е» цифры «2012 – 2014» заменить цифрами «2015 – 2017», после слов «от 4 июля 2014 года» дополнить словами «№ 182 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Развитие семейных животноводческих ферм на базе крестьянских (фермерских) хозяйств Костромской области на 2015 – 2017 годы»»;

дополнить подпунктом «ж» следующего содержания:

«ж) создать дополнительные рабочие места в количестве, предусмотренном бизнес-планом.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие со 2 марта 2015 года.

Губернатор области



С. Ситников